







Pola pokazowe w gub. kijowskiej.

Ziemstwo kijowskie urządziło szereg pól pokazowych dla włościan w miejscowościach...

Pola pokazowe urządzano na gruntach, stanowiących własność włościan, w niektórych zaś powiatach, jak humańskim, wasylkowskim i t. d., gdzie były grunta ziemskie...

Oprócz pól powyższych, w ciągu lata 1909 roku urządzono lub na wiosnę 1910 r. ma być urządzonych jeszcze 90 pól.

Na wszystkich polach, z wyjątkiem powiatu humańskiego, stosowano płodozmian 3-polowy: 1) wczesny ugor, 2) ozimina, 3) okopowe, 4) jarzyna, 5) koniczyna...

sny ugor, 2) ozimina, 3) okopowe, 4) jarzyna, 5) lucerna, oraz 7-letni połowy z dziaćką lucerny...

W powyższych płodozmianach pod posiew tej lub innej rośliny, przeznaczano obszar, zależnie od warunków miejscowych i potrzeb gospodarstwa.

Tak np. w działce okopowych większa lub mniejsza część obszaru zostaje przeznaczona pod zasiew kartofli, buraków — reszta pod proso lub grykę.

Ugor zaorywany do połowy maja. W ciągu lata za pomocą bron i ekstrepatów oczyszczano rolę z chwastów.

Zasiewów jarzyny dokonywano wszędzie za pomocą siewników rzędowych, z wyjątkiem pow. taraszczańskiego i radomyńskiego, gdzie z powodu złego przygotowania roli i silnego jej zachwaszczenia dokonano zasiewu rzutowego.

Staranna uprawa gleby, wyborowe nasiona i posiew rzędowy sprawiły, iż urodzaj na polach pokazowych otrzymał dość wysokie, pomimo, iż wyższą kulturę stosowano zaledwie w ciągu roku.

O rezultatach świadczy cyfra: w pow. wasylkowskim urodzaj owsa wynosił 120 do 148 pud., grochu 126 pud., prosa 127 pud. (pole w Żytnej górze) i 136 pud. (w Wincentowie).

Najlepsze rezultaty otrzymano w pow.

humaniskim na pola w Sinicy, gdzie roboty rozpoczęto na wiosnę roku zeszłego. Na doświadczalnie-pokazowym polu w Kuźminie urodzaj oziminy wynosił 114 pud., owsa 195 pud., jęczmienia 125 pud., prosa 173 pudów, buraków pastewnych 2,000 pud., kukurydzy 185 pudów.

W sprawozdaniu ziemstwa dla porównania wzięto powiat taraszczański, gdzie zasiewów na polach pokazowych dokonano zwykłym dla włościan sposobem rzutowym.

Na zwiększenie się urodzaju mogły wpłynąć — doborowy gatunek nasion, prawidłowa uprawa roli, mająca na celu zatrzymanie wilgoci i wynieszenie chwastów.

Ozimy na polach pokazowych w niektórych ugorach weszły jednocześnie i pokryły ziemię równą zieloną runią; krzewienie się zboża szło również pomyślnie.

lanych rezultatów osiągnięto na sąsied-

niach włościańskich polach, zaoranych późno i wysuszonych na głębokość 4 werszków. Tam, gdzie nie było deszczu, ozimina weszła źle, miejscami zupełnie nie weszła.

Niniejsze sprawozdanie zostało zaopinięte przez żrdeł urzędowych.

Szkoły rosyjskie w Warszawie.

Były profesor uniwersytetu warszawskiego, Cwietajew, kreśli w ostatnim numerze «Zurn. min. narod. prosw.» historię powstania szkół rosyjskich w Warszawie.

W maju r. 1863 dr Benedykt Orłow opracował memoriał o konieczności założenia szkół rosyjskich dla Rosyan w Królestwie Polskim.

Na mocy Ukazu z dnia 30 sierpnia 1864 prywatna szkoła rosyjska w Warszawie została przekształcona na 7-klasowe gimnazjum rządowe wraz z progimnazjum żeńskim i szkołą początkową.

Rosyjski gimnazjum męskie i żeńskie zostało otwarte w styczniu r. 1865 w gmachu Towarzystwa

przyłać nauk na regu ulic Krakowskiej Przedmieście Nowy-Swiat i Aleksandra.

Po utworzeniu w r. 1868 okręgu naukowego warszawskiego, gimnazjum rosyjskie otrzymało nazwę I-go gimnazjum męskiego, a gimnazjum żeńskie — I-go gimnazjum żeńskiego.

Redakcja ta nie podlega od Redakcji, która też za treść jej nie odpowiada.

Magazyn Japoński

Magazyn Japoński, Fundulejska 17. Olbrzymi wybór wytwornych podarków z krainy wschodzącego słońca.

OTWARTY SPECYALNY Magazyn Japoński

Najlepiej na całym świecie wysłany... Parawy z czterech stronek od 4-ch rb. Obrazy, Fundulejska 17 wprost teatru miejskiego obok hotelu «Francis».

Advertisement for 'ORUWIE' shoes, featuring 'Eleganckie! Trwałe!' and 'Towarzystwa S-t Petersburgskiego Wyrobu Mechanicznego Obuwia'.

Advertisement for 'S. A. SUPRUN M. L. POPIETIN' featuring 'WIELKA WYPRZEDAŻ Suknie odpasowane'.

Advertisement for 'Hacele do podków' by 'Michał Bukowiński w Kijowie'.

Advertisement for 'Węgierska Siłowica i Rum S-t James' and 'T-wa „Imperial”' shoes.

Advertisement for 'Drwa' and 'Majątek przy kolei'.

Advertisement for 'Do wynajęcia 4 pokoje'.

Advertisement for 'Pomocnik administratora'.

Advertisement for 'Młoda osoba'.

Advertisement for 'Grodnik'.

Advertisement for 'Wdowa'.

Advertisement for 'Do sprzedania majątek na Wołyniu'.

Advertisement for 'Parisienne'.

Advertisement for 'Kucharz-Cukiernik'.

Advertisement for 'Korzystna okazja' and 'Wina węgierskie'.

Advertisement for 'Groch nasienny „Victoria”' and 'Schmidt i Zabłocki'.

Advertisement for 'Superfosfat krajowy TOMASÓWKE' and 'Saletrę chilijską'.

Advertisement for 'Wyprzedaż wszystkich resztek' and 'Nowość!!! T-wa „Bielizna Linol”'.

Advertisement for 'Wyprowadzenie BIELIZNY' and 'Stud. fiz.-matemat. posz. korep.'.

Advertisement for 'Stowarzyszenie Spożywcze' and 'Jampol-Podolski'.

nalne. Garety zebra...
cz po zbudowanych.
awalily sie tanel

Rada Państwa

Do "Riecz" donoszą, iż...
szawskiej izby sądowej wszczął...
sądowe przeciw adwokatowi...

Wyższe nauki

Petersburg. — R-wiza budowy tramwajów w Petersburgu wykryła zniknięcie 40 tysięcy podów szyn tramwajowych.

Represye cenzuralne

Petersburg. — Kraża pogłoski o usunięciu z repertuaru teatrów satuki Gordina: „Szatan”...

Różne

Petersburg. — „Ziemszczyca”, wobec utworzenia syndykatu tytoniowego, nalega na wprowadzenie monopola tytoniowego.
Sofia. — Uniwersytet zamierza urządzić obchód jubileuszowy Cechowa.

(Od Agencji Petersburskiej)

Rada Państwa

Poseidzenie z dnia 16-go stycznia.

Rada Państwa po wysłuchaniu Najwyższej zatwierdzonych projektów praw—dokonała wyboru 15 czk. komisji specjalnej do spraw o przepuszczeniu z zagranicy bez pobierania cła okrętów morskich.
Następnie Rada Państwa rozpatrzyła 11 projektów praw, przyjętych przez Dumę. Projekt prawa o reorganizacji art. 31 prawa o karnej procedurze sądowej na gubernie okręgu warszawskiego oległ pewnym zmianom głównie charakteru kodyfikacyjnego

ponownie przekazany został Damie. Projekt prawa o porządku wydawania bezterminowych książek paszportowych nieznajdujących się na służbie osobom stanu szlacheckiego w okręgu Wojska Dońskiego został przekazany komisji kompromisowej. Podczas debaty nad poszczególnymi artykułami projektu prawa o zwiększeniu kredytu na kancelarye gubernatorów i zarządy gubernalne w 50 guberniach, przyjęta została formuła, w której wyrażono życzenie, aby rząd dolażył starań do rozciągnięcia przeprowadzonych w projekcie prawa środków i na inne również miejscowości np. gubernie nadwiałskie, prowincyj turgajską. Powyższy projekt prawa przyjęty został w redakcji Dumy. Następnie przyjęto bez dyskusji 7 pomniejszych projektów praw, zreferowanych przez komisje finansowe. Następnie rozpatrzono przy drzewach zamkniętych dwa projekty praw, wniesione przez ministra wojny. Projekty przyjęto w redakcji Dumy Państwowej. Następnie posiedzenie 20-go stycznia.

Odesa.—Robotnicy, pracujący w admiralicy, przy budowie elingu i w rosyjskim towarzystwie żeglarskim, znowu porzucili roboty. Strajkujący w liczbie 550 żądają uwolnienia majstra kotlarski-go. Wrazie gdyby namowa nie zdołała nakłonić robotników do zaniechania strajku, zarząd zrobotowywany jest zawiesić roboty w admiralicy na dłuższy czas.
Odesa.—Delegaci gminy mieszczkańskiej postanowili wystosować do Dumy Państwowej telegram z oświadczeniem, że działalność w czelnie miasta Tomacowa miała na celu zaprowadzenie ładu w mieście i z tego powodu przychylnie oceniona została przez ludność.
Skobolew.—Tz ch rabusów tubyleców, między nimi jedea z bogi z kategorii, podczas arelowania stawali zbrojni opr. Podczas starcia dwóch zastrzelono, trzeci otrzymał ciężką ranę.
Luck.—Dla popularyzacji reformy rolnej towarzystwo rolnicze organizuje cały szereg odczytów o gospodarstwie zagrodowym.
Petersburg — Senator Kuzmiński mianowany został prezesem wspólnej komisji pierwszego i kasacyjnego departamentu senatu. Wice-prokurator departamentu pierwszego Kamyżanski i wice-prokurator departamentu kasacyjnego Gwozdow zasiadać będą w senacie.
Pottawa.—Rada miejska podała prośbę o utworzenie instytutu agronomicznego imienia Piotra I. Rada miejska asygnowała na ten cel 200,000 rb.

Charkow.—Wskutek ciepłych deszczów i podniesienia się temperatury, rzeki pościły i nastąpiły wylewy.
Sewastopol.—Z powodu burzy morskiej między portami przerwana została komunikacja wodna.
Ateny.—Układy pomiędzy Weniselosem a Teotakisem toczyły się przez całą noc. Teotakis postawił za warunek zwolnienie parlamentu—rozwiązanie ligi wojskowej. Weniselos odpowiedział, że rozwiązanie ligi nastąpi niezwłocznie po utworzeniu gabinetu rewizjonistycznego, który przedłoży królowi dekret o zwolnieniu parlamentu. Weniselos oznajmił, że prawdopodobnie przesilenie znajduje się na ukończeniu, i że jego stroniectwo jest za zwolnieniem parlamentu. Według krążących pogłosek, król również zgadza się na zwolnienie parlamentu.
Berlin. Z Hamburga, Kieli i Lubeki donoszą o śnieżnych zamiesiach utrudniających żegluga.
Londyn.—Wskutek zamieci śnieżnych, w całej Anglii uszkodzone zostały linie telegraficzne.
Chrystyania.—Król polecił utworzenie nowego gabinetu prezydentowi stortingu Conhove. Ten ostatni zgodził się na propozycję króla.
Berlin.—Według danych urzędowych na uniwersytecie niemieckim uczęszcza 1838 rosyjan, co stanowi 41% wszystkich studentów cudzoziemców.
Bruksela.—Powodzie wyrządziły znaczne szkody w okolicach Gandawy i innych miejscowościach Flandryi. Niektóre fabryki stanęły. Woda przybiera.
Perugia.—W Borga San Bartolomeo ulewę podmył grunt, wskutek czego zapadły się trzy domy. Z pod gruzów wydobyto 7 osób żywych i 4 osoby zginęły.
Tabris.—Wskutek nadzwyczajnych śniegów przerwana operacje wojsne w Karadżgu.
Budapeszt.—Podczas dzisiejszej audyencji cesarz odrzucił prośbę Herderwariego o dymisy i sankcjonował naczestanie wyborów. Termin wyborów dotychczas nie został określony.
Lba panów zaprotestowała przeciw odrozeniu posiedzeń izby posłów.
Ateny.—Liga wojskowa proponuje na prezesa gabinetu rewizjonistycznego—Dragnisa. Podług pogłosek Dragnis postawił za warunek—ostateczne zerwanie ligi wojskowej.
Londyn.—Król darował 1000 gwinei, a królowa 1000 funtów szterlingów dla ofiar powodzi w Paryżu.
Paryż.—Z Petersburga donoszą, iż wiadomości o rzekomem określeniu głównych zasad porozumienia pomiędzy Rosją a Austro-Węgrami—są błędne. Prawdziwym jest tylko to, że obie strony pragną polepszyć stosunki wzajemne, żadnych jednak konkretnych propozycji ani jedna ani druga strona nie podała. W szczególności zaś nie było zgody mowy o odgraniczeniu sfery wpływów austriackich od rosyjskich na półwyspie Bałkańskim.

Wybory w Anglii.
Londyn.—Według nadesłanych wiadomości, onegdaj do północy wybrano 263 liberalistów, inne cyfry nie uległy zmianie. Otwarciu parlamentu nastąpi dnia 8-go lutego.

Powódź we Francyi
Paryż.—Ofiary zbierane dla powodźnianie losująca 1,414,936 franków. Za cały czas powodzi, w Paryżu, złączymy 85 tys. budynków runęła tylko jedna ślatnia. Na bulwarze Saint Germain, na stacji Metropolitain i na ulicy Dantonu położonej w odległości 500 metrów od Sekwany slychać szum wody, która spienionym potokiem płynie w tunelu podziemnej drogi. Zachodzi obawa, że keson, znajdujący się pod Sekwaną, a przez który wiedzie droga, nie wytrzyma naporu wody. O godzinie 2ej w nocy woda zalała sutereny wielkiej opery, warszaty dla mieniec, oraz kanały, okalające ratusz i dworzec M tropolitain.
Paryż.—W da wdarała się do szpitala Boursicant, w niektórych miejscach głębokość jej wynosi półtora metra. Opróżnienie szpitala połączone było z wielkimi trudnościami. Wielu 50 minut przeniesiono 400 chorych, kobiet i dzieci.

Sytuacja pogorszyła się. Gwałtowny wiatr zachodni utrudnia akcję ratowniczą i dostarczanie żywności zagrożonej ludności. Woda zalała dwor e kolei żelaznej: Liński i Saint-Lazare, plac Rzymyński i Havski oraz ulice Saint Lazare i Comedie-Francaise. Na Faubourg Saint-Antoine woda poślada i metr głębokości. Również zatopiona została cała gmina Juanville. W Assieres zalało kilka ulic. Mieszkańców, którzy nie zdążyli zawczasu opuścić swych mieszkań, saperzy i marynarze przewożą na łódkach.
Falières i Briand udali się do Clichy. Falières obeceł władzom municypalnym udzielić zapomogi rządowej. Z Lamanche i z nad brzegów Atlantyku nadeszły wiadomości o wielkich burzach.
Paryż.—Do godz. 8 rana poziom wody przy moście Tournele zmniejszył się o 7 cent. Na ulicach zalanych przez powódź poziom wody do godz. 10 zmniejszył się o 10 cent. Pokazało się słońce. Barometr wzniósł się.

Ważnymi rekomendacjami osób znanych, do dozoru dwóch wydzielawiczych fab. lasów, ludowy budynek gospod. domów. Kępie świadczeń, warunków wynagrodzenia, przy skatbowem kawalerskiem utrzymaniu, uprasza się nadsyłać Stary Konstanydów gub. wojyńska, skrzynka pocztowa 64, Zarząd majatku. 15475

Ważnymi rekomendacjami osób znanych, do dozoru dwóch wydzielawiczych fab. lasów, ludowy budynek gospod. domów. Kępie świadczeń, warunków wynagrodzenia, przy skatbowem kawalerskiem utrzymaniu, uprasza się nadsyłać Stary Konstanydów gub. wojyńska, skrzynka pocztowa 64, Zarząd majatku. 15475

Ważnymi rekomendacjami osób znanych, do dozoru dwóch wydzielawiczych fab. lasów, ludowy budynek gospod. domów. Kępie świadczeń, warunków wynagrodzenia, przy skatbowem kawalerskiem utrzymaniu, uprasza się nadsyłać Stary Konstanydów gub. wojyńska, skrzynka pocztowa 64, Zarząd majatku. 15475

Ważnymi rekomendacjami osób znanych, do dozoru dwóch wydzielawiczych fab. lasów, ludowy budynek gospod. domów. Kępie świadczeń, warunków wynagrodzenia, przy skatbowem kawalerskiem utrzymaniu, uprasza się nadsyłać Stary Konstanydów gub. wojyńska, skrzynka pocztowa 64, Zarząd majatku. 15475

Giełda.

Table with market data including Petersburg, d. 16 stycznia, various exchange rates, and prices for bonds and commodities like wheat and flour.

Uproszbiecie z walalorami i papierami hipotecznymi stale z papierami dywidendowymi chwiloje; z promiówkami maszo

NADESŁANE.

Shanowny Panie Redaktorze!
Proszę o łaskawe zamieszczenie w Waszom Piśmie sprawozdania z przedstawienia na korzyść Kola Kobiet w teatrze Kramskiego d. 9 stycznia.
Sala 100 rb., szatnia 41 rb. 95 kop., orkiestra 80 rb., kostiumy 44 rb. 35 kop., drukarnia 30 rb. 50 kop., kwiaty 11 rb., p Pudowski 15 rb., p. X. 20 rb., sufler 10 rb., inspicjent 3 rb., służba teatralna 3 rb., rozdawanie reklam 3 rb., fryzjer 10 rb., dorożki, tramwaje etc. 10, wiatrak do dekoracyi 6 rb., ogłoszenie w „Dzienniku” 6 rb., maszyniste za przepisywanie roli 12 rb., straż ogniowa 1 rb. 40 kop., razem 307 rb. 30 kop. Otrzymane za bilety 220 rb. 65 kop. Rezultat—86 rb. 65 kop.
Henryk Oszazkiewicz inzynier.

REDAKTORZY I WYDAWCY TOMASZ MICHAŁOWSKI ANTONI CZERWIŃSKI

Advertisement for Br. ROSENTHAL, Dom Handlowy, located at ul. Damski, obok mag. Jermolowa. Features 'Wypredaz' (sale) from January 18th, with a list of goods and prices.

Advertisement for Tylko 1 raz (Only once) featuring Kawa Herbatę M. J. Dementjewa. Includes a list of various teas and coffee products.

Advertisement for Złoty zegarek 56 próby (Golden watch 56 proof) with detailed technical specifications and price information.

Advertisement for E. Herse, 20, Kreszatyk, featuring various types of silk and wool fabrics.

Advertisement for LACTOBACILIN, a medicinal product for stomach ailments, available in pharmacies.

Advertisement for Majatek przy koleji (Tramway carriage) with details on construction and availability.

Advertisement for Biuro Nauczycielskie Heleny Koporskiej (Teachers' office) located at Lublin, Krakow-Przedm. 22.

Advertisement for Drwa siennym Targu (Haywood) with details on price and location.

Advertisement for Stud. (Students) and Krawcowa (Tailor) with contact information for various services.

Advertisement for Gzytelnia Nowości M. Olszewskiej (Newspaper) at Puzkiska 10.

Advertisement for Lecykcje muzyki (Music lessons) and Lekcje muzyki (Music lessons) with instructor details.

Advertisement for O. M. OKŁADCZYKA (Tailor) with details on fabric and clothing sale.

Advertisement for S. Zwierzchowskiego (Tailor) at Fabryka W. Wasilkowska Nr. 77.

Advertisement for Wypredaz BIELIZNY (Sale of underwear) with details on the sale event.

Advertisement for Hotel „International” in Kijów with details on room rates and services.

Advertisement for Specjalna lecznica (Special clinic) for various ailments with contact details.

Advertisement for Krawiec S. Adler (Tailor) at ul. Proroczna Nr. 3 (Bel-etage).

Advertisement for Jarosławskie i Kostromskie (Fabrics) featuring G. SOKOŁOWA and various textile products.

Advertisement for Hotel „International” (continued) with details on hotel services and amenities.

Advertisement for Ogrodnik (Gardener) and other services with contact information.

Advertisement for Dzieje Polski (Polish History) with details on the book series and pricing.

Od 20-go stycznia Sprzedawać się będą:

- Serya gotowych paltotów na futrze po 60 rubli zamiast 110 rubli.
Serya gotowych paltotów zimowych po 23 ruble zamiast 40 rubli.
Serya gotowych paltotów jesiennych po 20 rubli zamiast 30 rubli i 40 rubli.
Serya gotowych ubrań marynarkowych po 12 rubli zamiast 22 rubli.
Serya gotowych ubrań marynarkowych w lepszym gatunku po 15 rubli zamiast 30 rubli.
Serya najlepszych gotowych ubrań marynark. po 20 rubli zamiast 40 rubli.
Kurtki chaki po 5 rubli zamiast 10 rubli.
Peleryny od 8 rubli zamiast 16 rubli.

Cddział gotowych ubrań męskich

Dom Handl. K. LUDMER i S-owie
KRESZCZATYK 31. Telefon 206.

Eleganckie! T r w a

OBUWIE

Towarzystwa S-t Petersburskiego Wyrobu Mechanicznego Obuwia
PRAWDZIWE TYLKO Z TAKĄ MARKĄ



a również KREM i APRETURĘ posiadają wszystkie pierwszorzędne magazyny.

SPRZEDAZ HURTOWĄ

WYKONUJE Towarzystwo Rosyjsko-Amerykańskich Wyrobów Gumowych pod firmą „TREUGOLNIK“.

J. Wapiński Magazyn Jubilerski Wybór Bizuteryi Projekty Rysunki
WARSZAWA 11771
Krakowski-Przedm. 19, dom. wł. pracownia przy magazynie Wysyłka za zaliczeniem.

Lampy Żarowo-Naftowe UNIWERSALNE
do oświetlenia wewnętrznego magazynów, hal, warsztatów, lokali i t. p.
Funt nafty wystarcza na 6 godzin palenia. Konstrukcja prosta. Siła światła jednego palnika około 150 świec. Wygląd efektowny. Ceny przystępne.

USUNIĘCIE PRZYCZYN, wywołujących zatwardzenie, używaniem Cascarini Leprince
CASCARINE LEPRINCE
Do nabycia we wszystkich aptekach i składach aptecznych.

WYRÓB POL.-RUS. TWA HANDLU TOWAR. APTECZ
NOWY CUDOWNY ŚRODEK DO PRANIA BIELIZNY
JUROKSIL
BEZ TARCIA!
BEZ CHORKU!
BEZ SODY!
BEZ TYDŁA!

Nowość!!! T-wo „Bielizna Linol”
w St-Petersburgu
Filia Kijowska
Róg Kreszczatyka i Prorocznej Nr 1 wprost „ukiermi Georges’a”

Dr. B. LOWENSTEINA FOSMOZA
NAJLEPSZA MACZKA ODŻYWCZA
dla dzieci, młodzieńców, rekonwalescentów, osób nerwowych i tarczów. Fosmoza zapewnia prawidłowy rozwój krwi, kości i mięśni.

KUKURYDZA SELEKCYJNA CINQUANTINO
wysokiej plenności.
ELITE — każda sztuka 5 rub. za pud. ELITE — out-core: Lit. A 2 rb. 50 kop. Lit. B 3 i rb. 50 kop.
Kijów — Syndykat Rolniczy, Bulwarska № 9.

Pierwszorzędna farbiarnia francuska G. Zajcewa
Kijów, Proroczna 2 w d. Towarzystwa Rosyjskiego.
Firma nagrodzona Wielkim złotym medalem i honorowym krzyżem na wystawie w Wiedniu 1893.

Kukurydza Ameryk. „Dakota”
majątek Pohoryła S. Lipkowski
Poczta TERNÓWKA gub. podolskiej.

Najwyższe nagrody Wyborowe Sadzonki
Drzewa owocowe. Latorośle winogron. Krzewy owocowe. Rośliny dekoracyjne.
Adres: Szóki i Eke, S. roka, m. Besarabskiej.

Magazyn Czeski.
Specjalny Skład i Biuro inżyniera A. Lipskiego „Oświetlenie”.
Nafłowo-spirytusowe żarowe samozapalające się latarnie i lampy, niszowe i u-dyskonalonego systemu.

Obuwie W ogrom. wyborze oraz rzeczy do podróży
A. P. HOMOLAKA
Kreszczatyk 50. Tel. 1340.

Wyprzedaż od dnia 18-go stycznia tylko 5 dni
W magazynie T-wa Union Kreszczatyk Nr 58, Rosyjskiego wprost Besarabki.

Ja Anna Csillag
Wychodowała swoje nadzwyczaj długie (185 centym. długości) włosy, przynależące do klasy 14.
CENA SŁOIKA 3 i 5 rubli
ANNA CSILLAG WIEN 1400
I. Graben 14.

Elektryczne lampki wszystkich systemów.
Za 2 rub. Marynarka.
Za taką niebywałą niską cenę wysyłamy żarową marynarkę uszytą, nadzwyczaj praktyczną i ładną, mogącą się nosić w każdym sezonie roku.

MAGAZYN FUTER M. J. TOJBA
Mikołajowska 4
Futry Karakul, rozmaite Gorzety
Dla spełnienia obowiązków bez zarzutu — sprawdzony specjalny projekt z Wiednia.

Dom Handlowy ul. Proroczna Nr 2 JAN USENKO
zwijając odział zagranicznego Obuwia
Wyprzedaż wszystkich resztek. Od d. 11—18 stycznia r. b.

Fortepiany i Pianina fabryki „A. STROBL” w Kijowie
Sprzedaż po cenach 375 do 500 rubli i drożej, wynajem od 8 rubli.
Żyłańska Nr 27, Telefon 185.

Sprzed. dwa majątki z pięknymi rozrydkami. Pocztaowa skrzynka 262.